
令和８年 2月 12日 

関係の皆様へ 

（一社）鹿児島県水泳連盟 

会長 郷原 誠 

鹿児島県スイミングクラブ協会 

会長 若松 博文 

競泳委員長 初瀬 有志 

 

マイ・フロンティア・チャレンジ ２０２６ 

開催のお知らせ 

拝啓 春寒の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお慶び

申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、３月 15 日（日）に、鴨池公園プールにおきまして、鹿

児島県スイミングクラブ水泳競技大会（チャレンジ大会）が行われます

が、その大会終了後に、レース形式で行う大会を企画しました。 

昨年の国民スポーツ大会における個人・団体での入賞、そして皆様の

目覚ましい活躍により、今シーズンの水泳界は大いに盛り上がりまし

た。この熱狂を一時的なものにせず、さらなる高みへと繋げるためには、

現在持っている実力を磨くだけでなく、恐れずに「新たな挑戦」を積み

重ねることが不可欠です。 

そこで本大会は、名称を「マイ・フロンティア・チャレンジ（MFC）」

と銘打ち、企画致しました。 

「フロンティア（未開の地）」という言葉には、他人と競うこと以上

に、「自分自身の中にある、まだ見ぬ可能性」を切り拓きに行くという

意味を込めています。 

本大会では、ぜひ「いつもの専門種目」の枠を飛び出してみてくださ

い。 普段は出場しない種目や距離にあえて挑むことで、自分でも気づ

かなかった適性や、新しい泳ぎの感覚が見つかるはずです。その発見こ

そが、競技力を次のステージへと引き上げる鍵となります。 

「自分自身の限界」というフロンティアを、自らの手で更新していく。

そんな熱いレースを期待しています。 

多くの選手のご参加の程、お待ち致しております。宜しくお願い申し

上げます。 

敬具 



記 

 

日 時：令和８年３月 15 日（日） 

チャレンジ大会終了後（１２時を目途にご集合下さい） 

 

会 場：鹿児島市鴨池公園水泳プール 

 

対象者：令和７年度の記録で日本水泳連盟資格級７級以上の選手。  

※高校３年生と社会人は 18 歳以上の６級以上。 

 【社会人は今年度日水連選手登録者である事】 

 

参加費：１人 １，５００円（２種目までエントリー可） 

※当日、徴収とさせて頂きます。  

 

申 込：各チームで取りまとめの上、別紙のエントリーシートに必要事項

を記載し、メールにて下記アドレスにお申込み下さい。 

エントリー締切は、２月２８日までとさせて頂きます。 

（期間が短く、申し訳ございません） 

 

申込先：akuneseisou@po3.synapse.ne.jp 

 

備 考：①エントリーされる選手のチームの監督またはコーチの方は、 

当日は各チーム１名以上のご協力をお願い致します。 

②大会終了後、プールの片付け等がありますので、ご協力の程、

よろしくお願い申し上げます。 

③保護者や応援の方の入場を許可します。チャレンジ大会の保護

者が退館されてからの入館にご協力ください。 

④この大会で鹿児島県強化合宿標準記録（短水路）を突破した選

手は、令和８年度春季合宿の参加を認めます。 

※高校 3 年生を除く中高生に限ります。 

⑤参加者・エントリー数によっては時間の都合上制限を設けるな

どの対応をとる可能性があります。ご了承ください。  

 

以上 

 

 

mailto:akuneseisou@po3.synapse.ne.jp


実施順序（予定） 

 

1500ｍ自由形 １組 

50ｍ自由形 全区分 

800ｍ自由形 １組 

100ｍ自由形・平泳ぎ・背泳ぎ・バタフライ 全区分 

1500ｍ自由形 2 組 

200ｍ自由形・平泳ぎ・背泳ぎ・バタフライ・個人メドレー 全区分 

800ｍ自由形 2 組 

400ｍ自由形 全区分 

1500ｍ自由形 3 組 

400ｍ個人メドレー 全区分 

800ｍ自由形 3 組 

 

※注意 

①400ｍ種目は 13 歳以上が対象となります。 

②1500ｍ・800ｍはそれぞれ 3 組限定とさせて頂きます。 

（時間の都合上） 

800ｍに男子・1500ｍに女子がエントリーする事も可とします。 

③エントリーの状況次第では、実施順序を変更する場合があります。 

④初めての試みですので、イレギュラーな事項があるかと思います。 

 ご了承いただければ幸いです。 

 

※ご質問等のお問合せ 

マイ・フロンティア・チャレンジ 202６ 担当 白坂 元樹 

携帯：090-9600-1674 まで。 

 


